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10 Stora visioner på Stenbräcka
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Amanda Alfredsson i Tan-
zania
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Sommarkommunitet i 
Höllviken

Amanda Alfredsson
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Denna ständiga Årskonferens. Jag åker dit för att åter-
se människor jag mötte på ett läger för 20 år sedan, 
eller människor från ett sammanhang jag har flyttat 
ifrån. Ger det mig något, egentligen? Jag har ju varit 
där förr, eller ärligt talat, har jag det egentligen?

För egen del har jag (grovt räknat) varit med om knappt 
tjugo årskonferenser. Alla har jag upplevt som olika, 
säkert påverkad av var jag befunnit mig i livet. Jag har 
deltagit som barn, tonårsledare, ungdom, barn- och 
tonårsförälder, musiker, seminarieledare och som helt 
vanlig konferensbesökare. Visst har jag träffat ett och 
annat bekant ansikte, visst har jag glatt mig över åter-
seenden, men viktigast för mig har varit tillfällen som 
haft avgörande påverkan på mitt liv. Detta är något 
jag vill unna dig och alla som nu funderar på att åka 
till Helsingborg den 26–29 maj.

En konferens skiljer sig från mycket av det jag upple-
ver i vardagen, i min vanliga församling. Det är nya 
sånger, nya röster och talare, nya teman. Där finns 
medverkande som i månader gått och tänkt på vad de 
tror att Gud vill förmedla genom dem. Detta har fyllt 
dem med spänning och förväntan men också viss oro. 
Där finns ungdomar i vår egen Salt-region som funde-
rat på hur de bäst skall planera för kvällens sena caféer. 
Vilka gäster skall de ha dit, vem behöver intervjuas, 
hur får vi det att kännas som en skön summering av 
dagen osv? Där finns också ett gäng professionella 
musiker som får den inte alltid avundsvärda uppgif-
ten att variera sånger så att mixen mellan psalmer och 
moderna lovsånger inte upplevs alltför ensidig. 

Där finns också den här unika och koncentrerade or-
ganisationen som är bemannad just för den här upp-

giften. Vem möter jag i konferensbyrån? Vem från 
min förening är med i värdgruppen? Vilka är det som 
tar hand om barnen? Vem ser till att jag hittar rätt i 
den stora Arenan? Och vilka kommer att sköta den 
viktiga tekniken denna gång?

Där var bara några av de frågor som en konferensbe-
sökare kan ställa sig. Jag tror det viktigaste med vår 
konferens är vad vi upplever att Gud just nu vill säga 
till oss som rörelse. Vi som vill vara, och ber för att få 
vara, ett redskap i Hans hand. Vad är det för ord och 
tilltal vi just nu kommer att få till oss? Kort sagt: vad 
har Gud berett?

Det unika med konferensen är att vi gör denna upple-
velse (eller kalla det gärna resa) tillsammans. Det som 
vi vanligtvis hör i form av en personlig viskning, kan 
nu komma att beröra flera samtidigt. Vill du också 
vara med om den möjligheten – anmäl dig och kom 
till Helsingborg denna Kristi Himmelfärdshelg. En 
lång och härlig helg ligger förberedd för dig.

Lennart Albertsson  är regional missionledare 
för EFS Sydsverige.  

Mer info och anmälan finner du på konferens.efs.nu

Varför firar vi årskonferens 
inom EFS? 

Led
aren

Lennart Albertsson

K
ristoffer Lignell
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ör Veronica Öjfelth Svartdahl väcktes drömmen om kommunitetsliv 
för sex år sedan i ett gråbrödrakloster i Roskilde. Hon åkte dit på in-
givelse för en föreläsning om klostrets arkitektur. I sommar tar Höll-

viksstrand de första stegen mot att förverkliga denna vision. 

F
Föreläsningen i klostret i Roskilde var en vänd-
punkt för Veronica. Föreläsaren gick igenom klost-
rets olika rum och visade hur detta är en bild för 
livet som lärjunge. 

- Vi behöver finnas i alla rummen, inte bara i ett 
eller två. Klostret hjälper munken eller nunnan att 
vara också i de rummen som de inte är bekväma 
med eller trivs bäst i. 

I klostret finns cellen, den enskilda platsen, dit 
ingen annan har tillträde. Det representerar den 
egna tiden med Gud. I oratoriet eller kapellet firas 
mässan och de regelbundna tidebönerna. I klost-
rets scriptorium sker bibelstudium och studier. I 
kapitelsalen samlas gemenskapen för att läsa och 
samtala kring regeln och frågor som rör det gemen-
samma livet och i refektoriet äter man. I trädgärden 
arbetar man och innegården, atrium, är platsen där 
kommuniteten tjänar och möter samhällets behov.  
- Men även gångarna mellan rummen är viktiga. 
Här tvingas vi möta de i kommuniteten som vi har 
svårt för! I den keltiska klostertraditionen fanns yt-

terligare ett rum: båten. Den påminde om behovet 
att alltid vara beredd att bryta upp och ledas av An-
den ut på nya äventyr.

I sommar tar EFS-gården Höllviksstrand ett första 
steg i att förverkliga visionen om en kommunitet 
genom att erbjuda ungdomar och unga vuxna att 
testa på att leva kommunitetsliv under några veck-
or. Tillsammans med Sandra Åhman och Tanner 
Miller från USA är de mitt i planeringen. 

- Tanken är att jag har ansvar för helheten. Vår 
längtan är att låta ungdomar komma och lära sig 
vad det innebär och att be kontinuerligt och leva i 
Anden. Att lära sig andliga praktiker genom att leva 
i gemenskap och leva överlåtna åt kyrkan och Guds 
rike berättar Sandra. 

- Maten och det praktiska arbetet är min grej säger 
Tanner. Vi vill hjälpa unga att se världen och livet 
som en helhet. Mat och arbete är också ”andliga” 
frågor. Vad äter vi? Var kommer maten ifrån? Vi 
behöver lära oss tacksamhet och inte slänga mat. 

Sommarkommunitet i HöllvikenSommarkommunitet i Höllviken
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Hur kan vi stå ansvariga inför andra 
och Gud? Sandra fyller i: 
- Allt är tjänst och lovsång. Gud är 
skapare av goda gärningar och vi får 
hänga på vad Gud gör. Hur kan allt 
i livet bli en tjänst för andra och för 
Gud?

Alla tre återkommer i samtalet till 
längtan att få göra något på riktigt, 
som går på djupet, som inte är ett 
event. 
- Vi vill inte göra ett event eller ett 
nytt program. Detta är inte vårt verk 
utan Guds verk och då måste Gud 
få göra det på sitt sätt och i sin tid. 
Det finns en frestelse att göra det på 
vårt sätt säger Veronica. Samtidigt 
går detta så bra i linje med Höll-
viksstrands längtan efter att erbjuda 
vila, växt och meningsfulla möten. 
Tanner fyller i: 
- Vi vill inte göra något som bara 
blir en sommarupplevelse utan nå-
got som påverkar hela livet, hela var-
dagen, som formar något som håller 
på lång sikt. 

Det är tydligt att längtan är stark och 
visionen är klar. Kommunitetsliv är 
inte något nytt inom EFS. Kommu-

niteten Oikos har levt och verkat i 
Hammarkullen i mer än tio år och 
Sandvikengården har flera år haft en 
sommarkommunitet för ungdomar. 
Samtidigt är kommunitetsliv inte 
vanligt inom EFS eller Svenska kyr-
kan och det är en utmaning att för-
klara, formulera och hitta rätta ord. 

- Vi vill ge unga en möjlighet att for-
mas i gemenskap med andra både 
genom att hitta och fördjupa sina 
gåvor och genom att utmanas att 
göra sånt man inte är van vid. Det 
handlar om att lära sig att finnas i 
alla rum. Som människor behöver 
vi både bekräftas och utmanas säger 
Veronica. 

- För mig är det viktigt att se de som 
kommer för vilka de är och att be-
tjäna dem. Vi önskar dela livet till-
sammans och dela med oss av Guds 
hjärta till ungdomarna berättar Tan-
ner. 

- Det är paradoxalt, säger Veronica. 
Vi behöver på samma gång hitta vår 
identitet och växa i våra gåvor men 
också glömma oss själva, dö från oss 
själva. Vi längtar efter att de som 
kommer får känna att här kan man 
vara den man är, som man är och bli 
rotade i nåden. 

Rent praktiskt inbjuds ungdomar 
och unga vuxna att testa på kom-

munitetsliv på gården under fyra 
veckor i sommar. Ungefär mellan 18 
juli och 15 augusti kan man kom-
ma och leva i rytm av bön, arbete 
och undervisning. Man bestämmer 
själv hur länge man vill stanna, en 
till fyra veckor där de olika veckor-
na har lite olika teman i undervis-
ningen. Just nu finns det plats för ca 
fem till tio deltagare per vecka. Det 
kostar ingenting att vara med och 
man får mat och husrum. Som del 
av kommuniteten är man med och 
arbetar praktiskt på gården och bär 
upp det gemensamma böne- och 
gudstjänstlivet. 

- Just nu är detta en inbjudan och 
ett erbjudande. På kort sikt vet vi 
inte om det kommer några i som-
mar. På lång sikt hoppas vi att detta 
får bli till glädje och fördjupning för 
Guds rike i Skåne med omnejd säger 
Sandra. 

Läs mer  på www.hollviksstrand.se
Sandra Åhman Veronica Öjfelth Tanner Miller



6

H
än

t i
 r

eg
io

ne
n

Han har frälst oss och kallat oss med en he-
lig kallelse, inte på grund av våra gärningar 
utan genom sitt beslut och sin nåd som han 
har gett oss i Kristus Jesus från evighet. 
2 Tim 1:9

Vi kan få glädjen att vara ledare i Guds rike, 
i EFS och Salt, inte för att vi har speciella 
skills, personlighet eller kunskap - utan för 
att Jesus har räddat och kallat oss. Tillsam-
mans med honom kan vi få leda barn och 
unga till Jesu efterföljelse. Inom Salt, både 
lokalt, nationellt och regionalt, kan du få 
växa som ledare, inse vilka styrkor du har, 
hur du samarbetar med dem som är olika 
dig, och lära känna målgruppen vi leder 
nu. Vi ser behoven av och längtar efter att 
träna unga ledare. Välkommen till följande 
samlingar: 

Ledarträff  för Barn- & familjeledare
31 augusti 10.00-12.00

Vi möts online, för att dela erfarenheter och verk-
tyg i våra ledaruppdrag. 

Ledarträff för ungdomsledare
1 september 19.30 - 21.00

Vi möts online, för att dela erfarenheter och verk-
tyg i våra ledaruppdrag. 
 

Salts Peppardag 
10 september Höllviksstrand

En heldag av uppmuntran för dig och ditt team. 
Save the date och använd med fördel dagen som 
uppstart för terminen. En tredjedel av dagen kom-
mer vara undervisning, en tredjedel arbetstid för 
dig som team och en tredjedel kommer vara bön 
och betjäning. Som gästtalare kommer Egil Svart-
dahl. 

Salt ledardag 
18 januari 

Samling för alla anställda som arbetar med barn 
och unga. 

Bibeldagar i Åsljunga

Personalnytt
Kristoffer Lignell avslutar sin 
tjänst som kommunikatör på 
regionen den 31 maj för att börjar 
arbeta på studieförbundet Bilda.  

Anna Sköld börjar 1 april ett 
vikariat i EFS-kapellet i Lund för 
Michael Rastas som kommer att 
vara föräldraledig. 

Charlotta Nordström har avslutat 
sin tjänst i EFS-kyrkan i Helsing-
borg för att vikariera i Lerbergets 
kyrka.  

Tänk att man kan få  ALLT inkluderat på en EFS-
gård i Skåne under fem marsdagar! Underbart god 
mat, sköna sängar i bekväma rum, vacker natur 
med fina promenadstigar, fantastisk sjöutsikt från 
matsalen, god gemenskap och DESSUTOM ett väl 
planerat och genomarbetat program med sång, mu-
sik,  bibelundervisning med mera!

Skickliga pedagogerna Elisabeth och CarlMagnus 
Adrian ledde oss in i bibelberättelser, bland annat  
om Mose och den förlorade sonen. Att de också 
satte sig vid pianot och ackompanjerade sånger och 
psalmer gjorde ytterligare intryck!

Onsdagen tillbringade vi på ELM:s gård Strandhem 
tillsammans med 75 andra deltagare plus 22 bibel-
skoleelever. Då fick vi följa  ”Den förlorade sonens 
återkomst” även genom konsthistorien. Rembran-
dts målning av sonens  hemkomst kommer vi aldrig 
att glömma – tack vare Elisabeths kommentarer.

Samma kväll kom de 22 bibelskoleeleverna upp till 
EFS-gården och berättade, sjöng, spelade och visa-
de videofilmer om sin skola och en evangelisations-
resa till Spanien. Härliga tjejer och killar i 20-årsål-
dern som vittnade om sin tro!

TACK alla ni som gjorde vårveckan så innehållsrik!
/Hillevi & Tore Nilsson

Salta ledardagar
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Generalsekreteraren började med att fråga om vår 
bild av landet och människorna här, vi gav vår bild 
och förväntan av på hur vi såg på det. Jag hade en 
romantiserad bild av samhället och landet men på 
resan från Dar es-Salaam fick vi se landets varieran-
de naturväxlingar från platta partier till grönskande 
träd så långt ögat kunde nå till böljande bergspartier. 
Men hans huvudpunkt i frågan är att vi har vår bild 
av människorna, landet, naturen och delar av kultu-
ren men att verkligheten ser annorlunda ut, inte det 
visuella vi ser med ögat utan mer av det kulturella. 
Det som vi kommer få leva genom mellan raderna. 
Hans ord var att gå in med ett öppet sinne, lära av och 
lära om. I praktien handlade det om att neutralisera 
vår bild av afrikanerna och gå in med nya ögon för att 
vara öppensinnade till det som väntade oss. Tro mina 
ord när jag säger att det har varit mycket nytt överallt, 
inte minst i mötet med en ny kultur som är långt ifrån 
vad vi i Sverige lever i. 

Mer än halva tiden har gått av praktiken i Iringa, Tan-
zania, och det är en speciell resa med väldigt många 
lärdomar. Jag får möta livet med nya ögon och jag 
har gått igenom en tuff period med en identitetskris. 
Att komma till en plats där ingenting är likt livet i 
Sverige blev en stor kontrast. Jag tappade bort stora 
delar av mig själv och det var inget som jag räknade 
med. Ingenting som jag kunde förvänta mig i mina 

Leva M
ission

Rapport från missionsfältet
förberedelser. Men Gud är med och hans närvaro har 
aldrig varit så stark som under den svåra perioden, jag 
är tillbaka på banan igen. 

Människors livsglädje strålar och ögonen glittrar i 
tacksamhet till det lilla. Jag har fått se med egna ögon 
hur annorlunda livet ser ut här. Det fascinerar mig 
samtidigt som att det har krockat så mycket i mig på 
många olika plan. Människor blir fascinerade över att 
vi har en maskin som diskar åt oss. 

Denna resa betyder väldigt mycket för mig i min per-
sonliga vandring med Gud för att här får jag uppleva 
mer av Hans verk på andra sidan jorden. Jag blev ledd 
av honom hit när jag sökte för ett och ett halvt år sedan 
och när det inte blev någon resa förra hösten väntade 
jag tålmodigt på årets resa. Det är ett stort bönesvar 
att det var möjligt att åka hit. 
Jag är oändligt tacksam över 
resan, trots att den har sina 
upp- och nedförsbackar, men 
det gör mitt hjärta större. 

Am
anda Alfredsson

Am
anda Alfredsson

Amanda Alfredsson  från Tyringe, är del av EFS  prak-
tikantprogram. Mer info om programmet finner du på 

www.efs.nu/internationellt/praktikantprogram
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EFS-gården Höllviksstrand 
18-22 juni

Från 9 år och uppåt  

Sommarläger med ledarskola ar-
rangeras av Salt Sydsverige och 
EFS Höllvikstrand på EFS-gården 
Höllviksstrand söder om Malmö. 
Gården ligger vackert alldeles vid 
havet. Lägret äger rum just efter 
skolorna har slutat för sommaren 
och det är ett perfekt sätt att fira 
in sommarlovet! 

Lek, bad, gemenskap blandas med 
andakter och fördjupning i kristen 
tro. 

Från det år man fyller 15 år finns 
också möjligheten att delta i Le-
darskolan. 

Stenbräcka camping 
och lägergård

19-21 juni
7-15 år

Nytt barn- och tonårslä-
ger på Stenbräckagården på 
Tjurkö i vackra Blekinge skär-
gård! Missa inte dessa dagar!   

Det blir bad, lek, äventyr, hopp-
borg,  bibel, gudstjänst och lovsång.  
 
Lägret är ett samarrangemang mel-
lan Salt Sydsverige och Salt Sydöst. 

Sommarläger
på Höllviksstrand

Lägersommar Lägersommar 
2022!2022!

8

EFS-gården Åsljunga 
6-8 maj
5-11 år

Föräldrafritt är ett fantastiskt lä-
ger för barn som vill åka på läger 
tillsammans med mor- eller far-
föräldrar eller någon annan vuxen 
de känner sig trygga med. Med på 
lägret finns även vuxna samt unga 
ledare som gör sitt bästa för att 
alla ska få ha en riktigt rolig helg 
tillsammans.

Lägret börjar lördag förmiddag 
men vill man finns det möjlighet 
att komma redan på fredag kväll 
från 17:30 – dock är det ingen ge-
mensam aktivitet.
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Glimåkra folkhögskola
24-29 juli

Från 10 år och uppåt

Ett läger för alla spelsugna på 
Glimårka folkhögskola! Förutom 
att spela i  någon av de två orkest-
rarna (med olika svårighetsgrad) 
finns det även workshops som 
man får välja mellan. 

Dagarna är också fyllda av  bi-
belstunder, sportaktivitet, bad, 
kvällsaktiviter som frågesport, ta-
langjakt och lägerfest. Dagen av-
slutas med andakt och musikcafé. 

Lägret avslutas med konsert i pam-
piga Glimåkra kyrka!

EFS-gården Höllviksstrand 
2-4 september

8-16 år

Sommarpunkten arrangeras i bör-
jan av september på EFS-gården i 
Höllvikstrand. Gården ligger ett 
stenkast från havet med skogen i 
närheten.  

Dagarna börjar med att vi tillsam-
mans lär oss mer om den kristna 
tron under bibeltimmen. Därefter 
fortsätter vi med lekar och tävling-
ar. Innan det är dags att avsluta da-
gen med sömn, samlas vi för en af-
tonbön i smågrupper för att i lugn 
och ro prata, sjunga och be.

EFS gården Åsljunga 
11-13 aug
årskurs 1-5
årskurs 6-8

Sommarsalt är sommarens stora 
barnläger på EFS-gården i Ås-
ljunga! Just innan skolorna startar 
samlas alla barn i ålder årskurs 1-5 
till ett sommarläger.  

Light är tonårslägret för dig som 
vill lära känna roliga ledare, nya 
och bra kompisar och Jesus förstås! 
Vi håller till på Solvik som ligger 
ett stenkast från EFS-gården i Ås-
ljunga och Åsljungasjön. Skogen 
har vi också alldeles runt knuten!

Vi blandar lekar och gemenskap 
med andakter, fördjupning och 
samtal om Bibeln och den kristna 
tron.  

Sommarpunkten
Höllviksstrand

Mer information om och anmälan 
 till alla våra läger finner du på 

www.saltsydsverige.nu
9
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Det tar bara cirka tio minuter med båten och 25 
minuter med bil från Karlskrona centrum att ta sig 
till Stenbräckagården på Tjurkö i Karlskrona skär-
gård. När vi går runt på gården slås jag av hur otro-
ligt stor den är. Kanske inte själva gården men ytor-
na och antalet byggnader. Från själva gården kan 
man ta en kort promenad på en vacker skogsstig 
ner till gårdens camping och badplatsen som man 
sköter åt kommunen. 

Björn Pettersson började arbeta på Stenbräckagår-
den, som ägs av en gårdsförening, år 2002. Han har 
inte gått i pension än men har lämnat över stafett-
pinnen till nye gårdsföreståndaren Kristoffer Gus-
tafsson. Båda är från trakten och har djupa rötter 
på Stenbräcka. 
- Kristoffers morfar, Leif, var med och byggda upp 
gården, så detta är en familjeangelägenhet säger 
Björn med ett skratt.

Huvudbyggnaden byggdes som missionshus 1926 
och började som Lutherska ungdoms- och mis-

sionsföreningen. När stenhuggeriet lades ner var 
det som att ön dog. Bron till ön byggdes 1959 och 
ett par år senare sa Bertil Ohlsson, dåvarande krets-
predikant i östra Blekinge, att ”nu får vi ta och göra 
något”. Missionshuset byggdes om till en gård och 
efterhand har man expanderat med olika tillbygg-
nader. En del av gården kallas för Hägnan och är en 
del av mark och hus som kommunen rustade upp 
och sålde till gården 1995. Det mesta av verksam-
heten har bestått, och består, av uthyrning till kon-
firmandläger, privata läger och lägerskolor. Någon 
vinter bodde det flyktingar här och det har också 
varit en del scoutläger på gården. 

- Jag är en organisatör och förvaltare, säger Björn. 
Jag har sett det som min uppgift att hålla gården 
i någorlunda skick och övervintra till nästa gene-
ration. Gården var konkursmässig för några år se-
dan men det har gått bättre och bättre och sista året 
gjorde vi en riktig vinst. Det gör att Kristoffer kan 
satsa lite nu. 

m man skulle göra en film om Stenbräckagården skulle en bra titel 
kunna vara: Förvaltaren och entreprenören. Under förra året arbe-
tade Björn Pettersson och Kristoffer Gustafsson sida vid sida. Nu 

har Björn lämnat över stafettpinnen och ser med förväntan fram emot att 
se frukterna av sitt arbete även om det inte är han som får skörda den. 
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Stora visioner på StenbräckagårdenStora visioner på Stenbräckagården
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Kristoffer har suttit i styrelsen för 
gården och varit engagerad frivilligt 
tidigare. Det har gjort det enklare 
för Björn att släppa ansvaret. Det 
tar inte lång tid att inse att Kristof-
fer är engagerad och driven, han är 
en entreprenör med många visioner 
för gården. 

- Jag har jobbar åtta år i serviceyrke 
och har eget företag inom IT. Jag tror 
vi behöver se gården och föreningen 
också som ett företag. Vi behöver 
våga vidga vyerna och se kunder 
överallt för med fler inkomster kan 
vi också göra mer egen verksamhet. 

I Karlskrona kommuns detaljplan 
finns stora planer för ön med hyres-
hus och där står Hägnans camping 

som ett av de viktigaste turistmålen. 

En stor förändring skedde redan 
förra sommaren när campingens re-
ception vid badplatsen renoverades 
och ökade sitt utbud. Omsättning-
en nästan fyrdubblades och ö-bor-
na älskade glasskiosken. I somras 
sammanlyste Möllebackskyrkan och 
EFS i Jämjö sina gudstjänster till 
gården varannan vecka. Olof Sche-
lin och Patrik Bratt turades om att 
predika och Olof gick även på cam-
pingen och talade med människor. 
Tack vare att man la sina morgon- 
och kvällsandakter i Tjurkö kyrka 
var den en av pastoratets mest be-
sökta kyrkor. 
 - Vi hade ca 3500 besökare i vårt 
kapell vid campingen förra somma-
ren berättar Björn. 

När jag kommer till gården har Kri-
stoffer på sig arbetskläderna och är 
i färd med att börja renovera köket. 
De har just fått klart med bidrag 
från kommunen på 200 000 kr för 
att renovera kök och köpa in en ny 
gräsklippare. Bidraget kommer från 
de så kallade ”skärgårdsmiljonerna”, 
avsatta medel för att satsa på skär-
gården. På ovanvåningen har de 
fixat ett nytt konferensrum med för-
hoppning att kunna arrangera före-
tagsevenemang. Kristoffer, som gil-
lar mat, har planer på att samarbeta 
med Smaklöken i Jämjö, ett företag 
där lokala bönder gått i hop och säl-
jer lokalproducerade varor. 

- Planen är att man kan komma och 
ha en konferens och äta bra, lokal-
producerad mat. Vi vill göra detta 
till en destination, en plats som det 
finns anledning att åka till. Varför 
skall folk åka hit, det finns tusen 
ställen att åka till? Det måste finnas 
någon anledning att komma hit. 

Som en del i den visionen lobbar 
han nu för att kommunen skall för-
lägga ett stopp för skärgårdsbåtarna 
i Hägnan så det blir lättare att ta sig 
till gården. En annan vision är att 
bygga om vandrarhemmet vid vatt-
net till ett café. 
- Finns väl knappast nått bättre sätt 
att hålla skärgården levande än att 
starta ett café här ute? säger Kristof-
fer. 

I sommar  arrangerar Salt Sydsverige 
och EFS Sydöst ett stort barnläger 
med 60 personer och det kommer 
att slås på stort med hoppborgar och 
annat. Senare under sommaren blir 
det rockkonsert med Youngsters, 
en kristen rockgrupp som riktar sig 
mot barn, unga och barnfamiljer.
- Det är ett samarrangemang med 
EFS Möllebackskyrkan och Svenska 
kyrkan. Så vi ska köra det nere vid 
badplatsen och campingen i som-
mar.

Visionerna är många och många 
projekt är redan igång tack vare en-
treprenören. Och tack vare förval-
taren. Det liknar något Paulus sagt: 
Jag planterade, Apollos vattnade, men 
Gud gav växten.

Mer info om Stenbräckagården 
finner du på stenbracka.seKristoffer Gustafsson

Gårdsföreståndarnas stafettpinne
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När Saltsydsverige lanserade sportlovslägret blev 
det väldigt snabbt fullt. Åren med pandemin har 
gjort att många läger fått ställas in men nu skulle 
det äntligen bli av. Men så kom vintern med nya 
restriktioner och både nyårsläger och sportlovsläger 
(Livskraft och Åre) fick ställas in sent i december. 
Besvikelsen var då stor. Men så kom vändningen 
och restriktionerna släppte och det öppnades en 
möjlighet att med väldigt kort varsel få till ett läger. 
Några ledare hade alltfort möjlighet att ställa upp. 
Hållandsgården kunde ta emot oss och framförallt 
kunde 30 underbart härliga ungdomar ställa om på 
kort varsel. Så Årelägret återuppstod på tre dagar!
 
I skrivande stund sitter vi i bussen på väg hem och 
njuter av en fantastisk soluppgång söder om Jönkö-
ping och kan summera en vecka som gett så mycket 
god eftersmak. Vi ledare har flera gånger sagt till 
varandra att det varit så god stämning och att det 
varit en fin ton av uppmuntran bland deltagarna. 
Vi har alla på nytt fått frossa i gemenskap och nära 
möten - något som har felats oss alla, gammal som 
ung. Fantastisk skidåkning och härliga naturupple-
velser, underbart god och uppskattad mat som vår 
egna kock Erik Alnervik bjöd på, bastu och snöbad, 
andakter och mässa i stavkyrkan, brännboll i halv-
meterdjup snö, samtal om livet och mycket mer har 
gett oss ett gott lägerminne. 

Här kommer några röster från några deltagare som 
fick frågan hur veckan varit:

"Så skönt att ta en paus från vardagen och vara i stun-
den. Lägerkänslan och gemenskapen är underbar." 

"Gemenskapen är något helt speciellt.” 

"Jättebra, kul att åka skidor och vara med kompisar.” 

“Fantastiskt och jättekul. Maten var underbar.” 

“Veckan saknar motstycke - enastående mat, professio-
nella ledare och härlig gemenskap.”

Vi ledare är så tacksamma att vi fått möjligheten att 
dela vår tro och något från våra liv under veckan, 
att få vara nära ungdomarna och se hur de tar hand 
om varandra och hur de njuter av ledighet under ett 
väldigt aktivt sportlov. 

Guds frid och framåtanda!

/Ledarna (Jonas, Josefine, Irma, Erik, Niklas och 
Magnus) 
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Årelägret som återuppstod
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Iza Jönsson, Salt-koordinator i Salt Sydsverige, pro-
jektleder barnens konferens. 
- Det känns roligt och spännande! Vi har också läng-
tat att få samlas igen och ge barnen ett större event 
att mötas på. Vi kommer att jobba mycket med Salts 
koncept som Hemmakonceptet, BIAL, skatten och 
Barfotarop. 

Barfotarop är en spelfilm 
om barnens roll under 
1800-talets väckelse. 
- Den handlar om barnens 
rop utifrån onykterhet hos 
föräldrarna och orättvisor i 
samhället. Vi kommer att 
se utvalda delar av filmen 
och få praktiska övningar 
utifrån detta. Vi vill både 
hedra 1800-taltets missionsrörelse och ge barnen en 
möjlighet att ropa också idag.  

Barnens konferens kommer att hålla 
till i B-hallen, på samma vångingsplan 
som vuxenkonferensen och vara inde-
lad i fyra spår utifrån ålder. 

- Vi kommer att ha barnmöte varje 
kväll 18.30 och varje morgon kl 07.00 
kommer en skattenfilm släppas på Salts 
YouTube kanal. Där får man en liten 
hint om vad som väntar under dagen 
med små uppdrag att göra under dagen 
hemma eller i sina grupper på konfe-
rensen. 

De äldre tonåringarna kommer inte 
att ha någon egen konferensen eller ett 
eget spår men kommer att ha vissa ge-
mensamma aktiviteter och gemenskap. 

På kvällarna planeras det för fullt för 
caféer som Salt Sydsveriges styrelse an-
svarar för. Axel Hörestrand och Tore 
Ruthér har särskilt ansvar för planering 
och program: 
- Planeringen har gått bra! Vi har fått 

klart med flera talare, panelsamtal, musik- och dans-
framträdande av Glow från Ängelholm. Vi hoppas att 
caféerna kommer att bli en rolig och intressant av-
rundning på dagarna och ett bra ställe att träffa nya 
och gamla vänner på.

Caféerna öppnar efter kvällsmötet och håller igång till 
midnatt ungefär och fika kommer att finnas att köpa. 
Under kvällen blir det olika inslag av underhållning. 
Parallellt med caféet med ett fullspäckat program 
kommer det finns andra ytor för den som mer önskar 
att sitta ner och samtala eller smälta intrycken från 
dagen.

emat Leva mission kommer 
inte bara att genomsyra de 
vuxnas konferens. Även barnen 

och ungdomarna kommer att märka 
av temat i sina konferenser och verk-
samheter. 

T

Leva M
ission

K
ristoffer Lignell

K
ristoffer Lignell/Privat

Axel HörestrandTore RuthérIza Jönsson

Mer info och anmälan finner du på konferens.efs.nu
Dina barn går gratis på konferensen när du som 

förälder anmäler dig.  
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Min tid som truckförare på City gross huvudlager 
var intressant och lärorik. Jag fick bland annat ta 
truckkortet och lära mig köra olika varianter av 
truckar. Alla fordon var eldrivna  med stora bat-
terier som kunde väga upp mot ett ton. Batte-
rierna behövde laddas varje dag och när det blev 
dags fick man köra till laddningsstationen som 
låg i ett avskilt rum långt bort från lagrets perso-
nalutrymmen. Jag tyckte alltid det var lite läskigt 
att gå in i laddningsrummet då jag fått lära mig 
att batterier frigör vätgas och syrgas vid laddning. 
Om vätgasen blandas med syrgas (eller luft) bild-
as ett farligt ämne som heter knallgas. Denna gas 
är osynlig och luktfri vilket gör den svår att upp-
täcka. I laddningsrummet var det därför viktigt att 
ha god ventilation ifall det blev knallgasbildning. 
Det var också viktigt att alla batterier var utrusta-
de med flamspärrande ventiler då knallgas är en 
mycket lättantändlig och explosiv gas. Vid explo-
sion kan gasen orsaka stora skador på personer och 

egendom genom splitter, tryck och brännskador. 
Knallgas är alltså inget att leka med utan något 
farligt som bör hanteras med stor försiktighet.

Nu kanske du undrar varför jag pratar om knallgas 
när denna artikel ska handla om trosbekännelsens 
tredje artikel: den helige Ande? Jo, Jag kommer till 
det nu. Jag har nämligen mött kristna samman-
hang som behandlar Den helige Ande med samma 
försiktighet som truckförare gör med sina batte-
rier i laddningsrummet. Dessa vaksamma kristna 
behandlar Guds Ande som något farligt, någon vi 
bara bör möta inom skyddande väggar och under 
kontrollerade former.

Att kristna sammanhang kan ha en sådan försiktig 
hållning gentemot Guds Ande tror jag kan bero 
på många saker, exempelvis: okunskap, ett osunt 
kontrollbehov eller rädsla för det övernaturliga. 
Men Guds Ande är inget vi behöver frukta - tvärt 

Kyrkans bekännelse: den helige Ande

är de första kyrkomötena formulerat tron på Jesus från Nasaret som Gud inkarne-
rad fortsatte man att dra konsekvenser av denna tro. Om Jesus är Gud vad säger 
det om hans moder Maria? Och hur ska vi förstå den helige Ande? Är Anden också 

Gud? I den tredje, och sista delen, i vår serie om den apostoliska trosbekännelsen vägleder 
Joel Jarbo, komminister i Lerbergets kyrka, oss genom trosbekännelsens tredje huvuddel 
om den helige Ande. 

N
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om! Bibeln uppmanar oss att ivrigt 
söka efter dess närvaro. Frimodigt 
får vi välkomna Anden och be att 
den ska uppfylla våra hjärtan (1 
Kor 12:31, Ef 5:18).
Den helige Ande kan visserligen 
vara svår att förstå sig på eftersom 
den är luktfri och osynlig men det 
betyder inte att Anden är operson-
lig eller farlig. Vi får inte glömma 
bort att den helige Anden (precis 
som Fadern och Sonen) är en per-
son i Guds väsen. I kyrkans bekän-
nelse sammankopplas även Anden 
till det kristna dopet, nattvarden 
och dess gemenskap. Vi läser: ”Vi 
tror ock på den helige Ande, en helig 
allmännelig kyrka, de heligas sam-
fund”

Ordet allmännelig (som kan vara 
svårt att förstå) betyder att alla 
kristna människor är ”inneslutna i 
och bärare av Jesu Kristi fullhet”, 
och det är precis detta som Guds 
Ande vill uppenbara för oss.

Vad vill då Guds Ande göra med 
oss? Kanske har du en sett ett hus 
som blivit upplyst i natten av en fa-
sadbelysning? Du ser inte var ljuset 
kommer från men trots mörkret 
kan du se byggnaden. På samma 
sätt arbetar Guds Ande, du ser inte 
var ljuset kommer från men plöts-
ligt blir Jesus Kristus synlig för dig 
och ditt hjärta fylls av tro. Då vet 
du att Guds Ande är i farten. An-
den har många uppgifter men den 
viktigaste är att göra Jesus Kristus 
levande och synlig för våra hjärtan 
så att vi kan tro på honom.  

En annan viktig uppgift Anden har 
är att hjälpa varje kristen att leva 
nära Jesus. Låt mig förklara vad 
jag menar utifrån en liknelse. Jag 
vill berätta om Anden med hjälp 
av ”en termometer och en termos-
tat”. Dessa två instrument används 
för att mäta temperaturer (alltså 
hur varm och kall omgivningen 
är) men det finns en viktig skill-

Joel Jarbo är präst i 
Lerbergets kyrka och författare 

till flera böcker. 

nad mellan dom. En termometer 
följer alltid sin omgivning och dess 
förändringar. Om graderna stiger i 
luften följer termometern med och 
visar den exakta rumstemperatu-
ren just då. En termostat däremot 
är inställd på en fast grad (t.ex. 21 
grader) som den alltid strävar att 
hålla sig till. Om exempelvis tem-
peraturen i luften sjunker då säger 
termostaten till  värmesystemet: 
- Nu behövs det mer värme i ele-
menten för att vi ska kunna hålla 
den inställda temperaturen.

Vad vill jag säga med detta? Jo, 
Guds Ande är inte som en termo-
meter som alltid vänder kappan 
efter vinden och slaviskt följer 
omgivningens förändringar. Nej, 
Guds Ande fungerar mer som en 
termostat i det kristna livet, en 
termostat som är inställd på Jesus 
Kristus och som alltid strävar efter 
att leva nära honom. När exempel-
vis vår omgivning vill dra oss bort 
från Gud då slår hela himlens sys-
tem igång och vill ge oss den kraft, 
mod och vishet vi behöver för att 
stå kvar vid Jesus Kristus och leva 
nära honom.

Det finns mycket mer att säga om 
den helige Ande men utrymmet i 
denna artikel räcker  inte till. Men 
om du vill lära känna den helige 
Ande är mitt bästa tips att söka Je-
sus Kristus i bön och ta emot hans 
ord i ditt hjärta. Om du gör det 
kommer du automatiskt också att 
möta den helige Anden eftersom 
Andens jobb är att uppenbara Je-
sus Kristus.
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Om adressen är felaktig, var god sänd rätt adress till Livsluft c/o EFS Sydsverige, Vallgatan 9, 281 31 Hässleholm

Läs mer på efssyd.org 
och saltsydsverige.nu

mer info och 
anmälan på 

konferens.efs.nu
TACK KRISTOFFER!

I ungefär tre år har Kristoffer Lignell arbetat som kommu-
nikatör inom EFS och Salt Sydsverige samt som redaktör 
för den anrika tidningen Livsluft. Jag vet att Kristoffer un-
der dessa år haft funderingar på om tidningen skulle byta 
namn och eventuellt ges ut i pappersform. Dessa saker 
återstår ännu att förverkliga, men det blir någon annans 
uppgift. Kristoffer lämnar den 31 maj sin anställning inom 
vår region Sydsverige och med detta vill vi säga vårt största 
TACK. 
   Kristoffer, vi är glada för att under dessa år fått ha Dig 
som kollega och redaktör. Vi önskar Dig och hela familjen 
Guds välsignelse i framtiden!

/Lennart, arbetskamraterna på kansliet och alla kära medar-
betare och vänner inom EFS och Salt Sydsverige


